
REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

GRAD DELNICE 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 017-02/21-01/01 

URBROJ: 2112-01-30-40-1-21-01 

Delnice, --. ožujak 2021. godine 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(“Narodne novine” 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-

pročišćeni tekst), 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 6. i 40. Statuta Grada Delnica 

(Službene novine Grada Delnica“ 02/21), Gradsko vijeće Grada Delnica na današnjoj sjednici 

donijelo je 

 

 

ODLUKU 

O UPORABI GRBA, ZASTAVE, IMENA I SVEČANE PJESME GRADA DELNICA 

 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

(1) Grad Delnice ima grb, zastavu i svečanu pjesmu.   

(2) Obilježjima iz stavka 1. ovog članka predstavlja se Grad Delnice i izražava 

pripadnost Gradu Delnicama.  

(3) Grb, zastava i svečana pjesma, koriste se na način kojim se ističe tradicija i 

dostojanstvo Grada Delnica.  

 

Članak 2. 

(1) Grb, zastava i svečana pjesma Grada Delnica mogu se rabiti u sadržaju, obliku, 

izgledu, te tekstu odobrenim i/ili usvojenim od ovlaštenih tijela, kako je utvrđen Statutom Grada 

i ovom Odlukom. 

 (2) Opis grba i zastave Grada Delnica naveden je u rješenju nadležnog državnog tijela, 

Ministarstva uprave, KLASA: UP/I-017-02795-01737,  URBROJ: 515-04-03/1-95-1 od 10. 

srpnja 1995, kao i  Odluci o grbu i zastavi općine Delnice KLASA: 021-05/95-02/01, URBROJ: 

2112-01-95-05, od 03. ožujka 1995. godine, te Odluci o grbu i zastavi Grada Delnica(„Službene 

novine Primorsko- goranske županije 11/03 i 28/09). 

(3)Svečana pjesma Grada Delnica „Delnice u Duši“, usvojena je na sjednici Gradskog 

vijeća Grada Delnica 18. prosinca 2020. godine, KLASA: 612-01/20-01/04, URBROJ: 2112-

01-30-40-1-20-22, na temelju provedenog Javnog poziva, a njezin je tekst i notni zapis sadržan 

u prilogu ove Odluke i čini njen sastavni dio. 

 

Članak 3. 

(1) Grb Grada smije se izrađivati grafičkim tehnikama – tiskanjem u bojama i tiskanjem 

jednobojnog crteža ili kiparskim tehnikama – u reljefnoj izvedbi u različitim materijalima. 

(2) Zastava grada može se izrađivati otiskivanjem ili našivanjem grba na obje strane 

zastave. 

 

 



Članak 4. 

(1) Grbu i zastavi Grada ne smije se ništa dodavati, odnosno iz njih izostavljati, niti se 

oni smiju na drugi način mijenjati. 

(2) Zabranjeno je javno isticanje dotrajalog, poderanog, neurednog ili na drugi način 

oštećenog grba ili zastave Grada. 

 

Članak 5. 

(1) Nije dopuštena uporaba grba i zastave Grada Delnica kao robnog ili uslužnost pečata 

uzorka ili modela, i kao bilo koji drugi znak za obilježavanje robe ili usluge. 

(2) Unošenje grba Grada u sastav drugog znaka nije dopušteno. 

(3) Iznimno od odredbe prethodnog stavka, može se odobriti unošenje grba Grada 

Delnica u sastav drugog znaka: 

1.trgovačkim društvima i javnim ustanovama kojih je osnivač ili suosnivač Grad 

Delnice, 

2. tijelima koja obavljaju djelatnost od značaja za Grad Delnice, 

2.ustanovama i udruženjima koje nose ime Grada Delnica,  

3. ustanovama u sastavu čijeg znaka se, na dan stupanja na snagu ove odluke, već nalazi. 

(4) Grb Grada smije se rabiti u smislu prethodnog stavka samo u izvornom obliku na 

način kojim se osigurava dostojanstvo i ugled. 

 

Članak 6. 

(1) Uporaba grba, zastave, te svečane pjesme Grada slobodna je umjetničkom i 

glazbenom stvaralaštvu i u odgojno-nastave svrhe, pod uvjetom da se tim ne narušava ugled i 

dostojanstvo Grada Delnica. 

(2) Naziv »Grad Delnice« i njegove izvedenice mogu se koristiti u nazivima i 

znamenjima ustanova, trgovačkih društava, udruga građana i drugih pravnih osoba u skladu s 

posebnom odlukom Gradskog vijeća. 

 

 

 

 II. OPIS GRBA, ZASTAVE I SVEČANE PJESME 

 

 

 1. Grb Grada Delnica 

 

Članak 7. 

(1) Grb Grada je povijesni grb Delnica.  

(2) U poluokruglom štitu, u plavom, na zelenom tlu šumski radnik s rukama o capinu 

(krampu). 

(3) Mladolikog je lica, smeđokos sa crnim klobukom na glavi. Odjeven je u srebrnu 

košulju preko koje je crni prsluk obrubljen po rubovima zlatnom trakom, u uskim zelenim 

hlačama i smeđim visokim cipelama. 

(4) Desnu ruku drži, a lijeva počiva na uspravnoj smeđoj dršci srebrnog pijuka (krampa) 

položenog na vrhu zelenog brijega. 

 

 

 

 

 

 



Članak 8. 

Grb Grada Delnica rabi se: 

1.u zgradama u kojima su smještena tijela i službe Grada, te u svečanim prostorijama 

tih zgrada, 

2.u sastavu pečata gradskih tijela, odjela i službi, 

3.na službenom glasilu Grada Delnica i po potrebi na materijalima kojima se predstavlja 

Grad, 

4.na zgradama koje imaju povijesni značaj za Grad, odnosno na zgradama u kojima su 

smješteni sadržaji od posebnog značaja za Grad, 

5.na dopisima i memorandumima Gradskog vijeća i Gradonačelnika u skladu s važećim 

propisima, 

6.na diplomama, poveljama i priznanjima, te drugim svečanim aktima koje dodjeljuje 

Grad, 

7.na službenim poveznicama, čestitkama i drugim tiskanicama koje u svečanim 

prigodama ili u svrhu reprezentacije koriste dužnosnici i vijećnici Grada, 

8.u drugim prilikama, ako njegova uporaba nije u suprotnosti s odredbama ove Odluke. 
 

 

 2. Zastava Grada Delnica 

 

Članak 9. 

(1) Zastava Grada je tamnozelene boje s grbom u sredini. 

(2) Omjer širine i dužine zastave Grada je 1:2. 

(3) U sjecištu dijagonala u sredini zastave nalazi se grb Grada obrubljen zlatnim rubom. 

 

Članak 10. 

Zastava Grada Delnica ističe se: 

1. stalno na zgradama u kojima su smještena tijela i služba Grada, 

2. na dan žalosti, odnosno na dan pokopa istaknutih i zaslužnih pojedinaca utvrđenih 

protokolarnim pravilima Grada i vijori se na pola stijega, 

3. na javnim mjestima u dana državnih i drugih blagdana i vijori se za njihova trajanja, 

4. prigodom održavanja sjednica Gradskog vijeća u prostoru gdje se sjednica održava, 

5. ispred zgrade u kojoj je sjedište tijela Grada Delnica, 

6.na dan održavanja sjednice Gradskoga vijeća na zgradi u kojoj se te sjednica održava, 

ako je izvan sjedišta Gradskog vijeća Grada Delnica,  

7. pri javnim skupovima u Gradu (kulturni, športski) sukladno pravilima i običajima 

održavanja tih skupova. 
 

Članak 11. 

Zastava Grada Delnica može se isticati: 

1. prigodom međugradskih i međunarodnih susreta, natjecanja i drugih skupova, 

2. u poslovima, svečanostima i prigodnim manifestacijama značajnim za Grad, 

3. u drugim prigodama, ako njezina uporaba nije suprotna s odredbama ove Odluke. 
 

Članak 12. 

Povodom blagdana i drugih svečanosti, te priredbi značajnih za Grad, mogu se isticati i 

dekorativne zastave istog sadržaja kao zastava Grada, ali drugih veličina i proporcija od onih 

utvrđenih ovom Odlukom (jarbolske zastave i druge zastave). 
 

 

 



Članak 13. 

Ako  se zastava Grada Delnica ističe uz zastavu EU, zastavu Republike Hrvatske ili uz 

zastavu Primorsko-goranske županije, tada zastava EU je prva s lijeve strane, zatim zastava 

Republike Hrvatske, nakon toga zastava Grada, a zastava Primorsko-goranske županije s lijeve 

strane gledano s ulice prema zastavama. 

 

Članak 14. 

Ako se zastava Grada Delnica polaže na odar, postolje ili koji drugi predmet ili se nosi 

u vodoravnom položaju, gornji dio grba Grada Delnica se nalazi gore gledano s prednje strane. 

 

 

 3. Svečana pjesma Grada Delnica 

 

 

Članak 15. 

(1) Svečana pjesma Grada „Delnice u duši“ izvodi se na početku održavanja svečane 

sjednice Gradskog Vijeća, nakon izvođenja himne Republike Hrvatske i Svečane pjesme 

Primorsko-goranske županije. 

(2) Svečana pjesma Grada može se izvoditi i u drugim prilikama pod uvjetom da se 

izvodi na način i u prilikama koje ne vrijeđaju ugled i dostojanstvo Grada Delnica. 

 

Članak 16. 

Svečana pjesma Grada izvodi se sviranjem, pjevanjem ili sviranjem i pjevanjem. 

 

Članak 17. 

(1) Riječi svečane pjesme Delnice u duši su: 

 

Starom mlinu tekla je Jezerka                                                                         

ispod Petehovca i Jagodine stijene 

da snagom studen vode                            

žrvanj kameni pokrene. 

 

Tu od davnina u znoju teško rade 

svih šumara, drvara, žuljevite ruke, 

za djecu brižne majke strijepe                                  

s puno ljubavi i muke. 

       

Od Polana do parka Risnjaka, 

od Drgomlja do Doline leptira              

dragulj povijesti Zrinskih tu je kula                                            

a runolista nježnost opija nam čula.  

U dubini moga Grada                             

tih se izvor Kupe krije                                                 

nek' se tvoja duša, Grade, s  njenom dušom slije. 

 

Japlenški vrh, ljubavna staza 

uspomene čuva i Delničane spaja, 

na Fojnaru kirijaš, Furman,  

vrance tu napaja.                                                                                                            

 



Na bijelom snijegu, dok hladnoća steže                                            

skijaši jutrom tu skijom špure rade,           

a Potok tad u inju blista 

dok dječica sanjkalište grade. 

 

Od Polana do parka Risnjaka, 

od Drgomlja do Doline leptira              

dragulj povijesti Zrinskih tu je kula                                            

a runolista nježnost opija nam čula.  

U dubini moga Grada                             

tih se izvor Kupe krije                                                 

nek' se tvoja duša, Grade, s njenom dušom slije. 

 

U magli priroda je skrila                                                                                

od Crnog Luga sve do Lučica i Broda 

vrganj i šumaricu                                             

da Goranu ih poda.                                    

 

Uz Lujzijanu i željeznicu staru,    

ponos svoj sačuvati Goran zna i želi    

u svijet su njima sinovi i kćeri       

srce zeleno ponijeli. 

 

Od Polana do parka Risnjaka, 

od Drgomlja do Doline leptira              

dragulj hrvatski Zrinskih tu je kula                                            

a runolista nježnost opija nam čula.  

Uz borove i jele 

Kupa klokoće i vrije 

Delničko se srce, Grade,                             

s tvojom dušom grije. 
 

 

(2) Notni zapis svečane pjesme Delnice u duši je: 











 
Aranžman i tekst svečane pjesme se ne smiju mijenjati bez suglasnosti autora. 



 III. KORIŠTENJE  GRBA, ZASTAVE I SVEČANE PJESME 

 

Članak 18. 

Nadležno izvršno tijelo u svom djelokrugu: 

1.prati i potiče uporabu grba, zastave, svečane pjesme te imena Grada 

2.na zahtjev fizičkih i pravnih osoba odlučuje o odobravanju uporabe grba, zastave i 

svečane pjesme Grada, odnosno unošenja pridjeva „Gradski“ u ime pravne osobe i drugih 

udruženja u smislu odredaba ove Odluke 

3.inicira pokretanje odgovarajućih postupaka usklađivanja prakse uporabe grba i 

zastave, te imena Grada s odredbama ove Odluke 

4.daje suglasnost za komercijalne uporabe grba, zastave i svečane pjesme Grada. 

 

Članak 19. 

(1) Fizička ili pravna osoba smije rabiti grb, zastavu, svečanu pjesmu i ime Grada u 

svrhe dopuštene ovom Odlukom, odnosno reproducirati ih i aplicirati u druge sadržaje, pod 

uvjetom da zatraži i dobije prethodno odobrenje nadležnog izvršnog tijela. 

(2) Zahtjev iz prethodnog stavka mora biti obrazložen i dokumentiran idejnim likovnim 

rješenjem uporabe grba, odnosno zastave te svečane pjesme, za koje se traži odobrenje. 

(3) Uz zahtjev se obvezno prilaže opis namjene za koje će se znakovi Grada koristiti 

(ugradnja u proizvod, izrada proizvoda kao suvenira, izrada Grba, uporaba u službenim aktima 

i drugo). 

(4) Nadležno izvršno tijelo dužno je o zahtjevu odlučiti najduže u roku od 30 dana od 

dana zaprimanja zahtjeva. 

(5) Odluka iz stavka 4. ovog članka je konačna. 

 

Članak 20. 

(1) Ako se grb, zastava, svečana pjesma i ime Grada Delnica rabe suprotno odredbama 

ove Odluke, nadležno izvršno tijelo će od tijela, odnosno osobe koji su grb, zastavu, svečanu 

pjesmu ili ime Grada uporabili suprotno od ove Odluke zatražiti usklađivanja uporabe s 

odredbama ove Odluke. 

(2) Ukoliko tijelo ili osoba iz prethodnog stavka ne postupe po zahtjevu, nadležno 

izvršno tijelo će od nadležnog upravnog odjela zatražiti pokretanje odgovarajućeg upravnog ili 

prekršajnog postupka. 
 

Članak 21. 

(1) Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavlja upravni odjel u čijem su opisu poslovi 

komunalni poslovi. 

(2) Neposredne poslove vezane uz provođenje nadzora nad primjenom ove Odluke 

obavljaju komunalni redar. 

 

Članak 22. 

(1) U provođenju nadzora komunalni redari ovlašteni su: 

1. nadzirati primjenu ove Odluke, 

2. narediti fizičkim i pravnim osobama radnje ako utvrdi da se one ne obavljaju ili 

obavljaju suprotno odredbama ove Odluke, 

3. naložiti uklanjanje predmeta postavljenog suprotno odredbama ove Odluke, 

4. predložiti pokretanje prekršajnog postupka, 

5. izricati i naplaćivati globe na licu mjesta, 

6. poduzimati druge radnje i mjere za koje su ovlašteni. 



(2) Komunalni redari ovlašteni su donositi pismene i usmene naloge u vidu rješenja za 

provedbu radnji utvrđenih u prethodnom stavku ovog članka. 

IV. KAZNENE ODREDBE 

Članak 23. 

(1) Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba 

ako: 

1. u grbu i zastavi Grada Delnica nešto mijenja ili koristi na nedopušten način prema 

člancima 4. i 5. ove Odluke, 

2. ističe dotrajao, neuredan, poderan ili na drugi način oštećen grb ili zastavu Grada 

Delnica, kako je propisano člankom 4. ove Odluke, 

3. grb i zastavu ne istakne u suglasju s odredbom članka 8., 10. i 13. ove Odluke 

4. se ne pridržava uvjeta utvrđenih odobrenjem za uporabu grba iz članak 18. i 19 ove 

Odluke, 

5. svečanu pjesmu grada izvodi na način i u prilikama koje se vrijeđaju ugled i 

dostojanstvo Grada Delnica iz članka 15. stavka 2. ove Odluke,  

6. svečanu pjesmu izvodi suprotno člancima 16. i 17. ove Odluke. 

(2) Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 kuna kaznit će se i odgovorna osoba u 

pravnoj osobi za prekršaj iz prethodnog stavka. 

(3) Novčanom kaznom u iznosu od 300,00 kuna kaznit će se fizička osoba koja učini 

prekršaj iz stavka 1. ovog članka. 

 

Članak 24. 

(1) Novčanom kaznom u iznosu od 200,00 kuna kaznit će se fizička osoba na mjestu 

izvršenja prekršaja ako učini prekršaj propisan člankom 4. ove Odluke tj. da ističe dotrajao, 

neuredan, poderan ili na drugi način oštećen grb ili zastavu Grada Delnica. 

(2) Komunalni redari ovlašteni su naplatiti novčanu kaznu za prekršaj iz prethodnog 

stavka na mjestu izvršenja prekršaja kada je prekršitelj zatečen u njegovu izvršenju. 

(3) O naplati novčane kazne izdaje se potvrda. 

 

 

  

 V. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 25. 

Sve fizičke i pravne osobe koje rabe grb Grada Delnica ili ime Grada Delnica a da za to 

nemaju ovlaštenje, dužne su u roku od 90 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke postupiti 

sukladno članku 19. ove Odluke. U suprotnom, protekom navedenog roka dužne su prestati s 

uporabom grba i imena. 

 

Članak 26. 

Stupanjem na snagu ove Odluke  prestaje važiti Odluka o grbu i zastavi Grada Delnica 

(„Službene novine Primorsko- goranske županije 11/03 i 28/09). 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 

 

 

Predsjednik 

Goran Bukovac 


